
ZEIT- UND KILOMETERTARIFE:

KOSTEN E-AUTO
Die Kosten für eine Fahrt mit einem E-Auto setzen sich aus einem Zeittarif zusammen, der pro Mi-
nute berechnet wird, und einem zusätzlichen Kilometertarif. Der Zeittarif entspricht mindestens der 
gebuchten Nutzungsdauer, wird jedoch bei längeren Fahrten an die tatsächlich genutzte Zeit ange-
passt. Wenn Sie eine Buchung verkürzen, hat dies keine Auswirkungen auf die bereits berechnete 
Zeit, da das Fahrzeug für den ursprünglich gebuchten Zeitraum reserviert war. Sie können jedoch 
durch kostenlose Stornierung und erneute Buchung den berechneten Zeitraum reduzieren. 
Der Kilometertarif richtet sich nach den tatsächlich gefahrenen Kilometern und sinkt ab 60 gefahre-
nen Kilometern pro Buchung für die nachfolgenden Kilometer.

TAGESTARIFE
Um Ihnen auch längere Fahrten über einen oder mehrere Tage zu attraktiven Konditionen
anzubieten, ist der Zeittarif innerhalb von 24 Stunden automatisch auf den Tagestarif begrenzt. 
Sie müssen vor Fahrtantritt keinen Tarif auswählen; der Tagestarif wird automatisch
angewendet, sobald der Tagespreis erreicht wurde.

KOSTEN- UND GEBÜHRENVERORDNUNG 

Fahrzeug-
kategorie

Minuten-
tarif

Freikilo-
meter

Stunden-
tarif

Freikilo-
meter

Mehrkilo-
meter

Tagestarif Freikilo-
meter/Tag

Mehrkilo-
meter

Kleinwagen € 4,99 0 km € 0,35 € 24,95 0 km/Tag € 0,35
Mittelklasse € 6,99 0 km € 0,35 € 34,99 0 km/Tag € 0,35
Oberklasse € 8,99 0 km € 0,35 € 44,99 0 km/Tag € 0,45
Transporter € 9,99 0 km € 0,45 € 49,99 0 km/Tag € 0,45
9-Sitzer € 79,99 300 km/Tag € 0,35
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STORNIERUNGEN
Stornierung bzw. Umbuchung von Stunden-Reservierungen bis 30 Minuten 
nach Buchungsbeginn

€ 0,–

Stornierung bzw. Umbuchung von Tages-Reservierungen bis 30 Minuten nach 
Buchungsbeginn

€ 0,–

Stornierung oder nichtantritt der Buchung ab 31 Minuten nach Buchungsbeginn € 50,– + 100 % der Buchungskosten
RÜCKGABE
Verspätete oder nicht ordnungsgemäße Fahrzeugrückgabe ohne Meldung an 
AVP&GO zzgl. Mehraufwand für Service-Einsatz (z. B. Fenster offen, o.ä.) und 
Nutzungsausfall

50 %

SCHÄDEN/VERLUST
Verlust od. Beschädigung eines Ladekabels, eines Fahrzeugschlüssels, Lade-
karte und/oder Schlüssel Zzgl. Wiederbeschaffungswert u. Nutzungsausfall

€ 200,–

Verlust oder Beschädigung Tankkarte / Ladekarte € 50,–
Verlust Ladekabel € 250,–
Schuldhaft verspätete oder nicht durchgeführte Schadensmeldung z. B. bei 
einem Unfall) zzgl. Abschlepp-/Reparaturkosten und 
Nutzungsausfall

€ 200,–

SONSTIGE VERSTÖSSE
Sonderreinigung Aufgrund Verschmutzung und/oder Rauchen im Fahrzeug 
Kostenberechnung gemäß Aufwand

€ 150,– zzgl. Aufwand

unberechtigte Weitergabe der Zugangsdaten € 200,–
Rückgabe eines Fahrzeugs in Kraftstoff-/AdBlue-Reserve, mit fehlender/falscher 
Betankung sowie bei Elektrofahrzeugen mit leergefahrenem Akku zzgl. Ab-
schlepp-/Reparaturkosten u. Nutzungsausfall

€ 150,– zzgl. Aufwand

Abschleppen durch Fremdunternehmen lt. Rechnung Fremdfirma zzgl. € 30,– 
Bearbeitungsgebühr

GEBÜHREN
Bearbeitungsgebühr nicht eingelöste Lastschrift € 20,–
Bearbeitungsgebühr von Bußgeld und Ordnungswidrigkeiten € 30,–
Überlassung an Nichtberechtigte/Fahren ohne Führerschein € 500,–
Verfolgung strafrechtlicher Tatbestände € 1.000,–
Selbstbeteiligung im Schadensfall: € 1.500,–
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